[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Шатурского муниципального района Московской области
Р Е Ш Е Н И Е
	                                                               г. Шатура

От 27.05.2015   № 3/10
Об исполнении бюджета Шатурского

муниципального района за 2014 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Шатурском муниципальном районе, Совет депутатов Шатурского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год по доходам в сумме 1846871 тыс. рублей, по расходам в сумме 1889715 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета муниципального района) в сумме 42844 тыс. рублей и остатками средств на 1 января 2015 года в сумме 10634 тыс. рублей.
2. Утвердить:

- исполнение бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1;

- доходы бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год по кодам классификации доходов согласно приложению 2;

- исполнение бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год по ведомственной структуре расходов бюджета Шатурского муниципального района согласно приложению 3;
- исполнение расходов бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Шатурского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 4;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год согласно приложению 5;
- сведения о структуре муниципального долга Шатурского муниципального района за 2014 год согласно приложению 6;
- выполнение программы муниципальных внутренних заимствованиях Шатурского муниципального района за 2014 год согласно приложению 7;

- отчет об использовании резервного фонда администрации Шатурского муниципального района за 2014 год согласно приложению 8;

- исполнение расходов бюджета Шатурского муниципального района за 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов согласно приложению 9;
- межбюджетные трансферты, подлежащих перечислению в бюджет Шатурского муниципального района из бюджетов поселений для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселений, переданных на основании соглашений о передаче полномочий согласно приложению 10.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председательствующий                                                                                И.Н. Лосева
Глава муниципального района                                                                     А.Д. Келлер